[image: image1.wmf]
ПРИКАЗ

	от 25 декабря 2024

	№ 09-ос

	Об утверждении плана работы
на 2026 год

           В соответствии с пунктом 11 Положения о контрольно-счетной палате муниципального округа «Княжпогостский» и в целях обеспечения эффективной работы контрольно-счетной палаты муниципального округа «Княжпогостский»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты муниципального округа «Княжпогостский» на 2026 год согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Председатель
Контрольно-счетной палаты
МО «Княжпогостский»
	      Н.В. Дуб

                                                Приложение к

 Приказу Председателя
Контрольно-счетной палаты

МО «Княжпогостский»

                                                                                                 от 25.12.2025 № 09-ос

ПЛАН

РАБОТЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ» НА 2026 ГОД

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения
	Основание

	1. Контрольные мероприятия

	1.
	Проверка в части выполнения показателей (дорожная карта) по совершенствованию системы оплаты труда педагогических работников дошкольного образования учреждений муниципального округа «Княжпогостский» за 2024 год
	IV квартал 2025 - I квартал 2026
	подпункт 4 пункта 8.1 Положения КСП округа

	2.
	Проверка в части выполнения показателей (дорожная карта) по совершенствованию системы оплаты труда педагогических работников общеобразовательных учреждений муниципального округа «Княжпогостский» за 2024 год
	II – III квартал
	подпункт 4 пункта 8.1 Положения КСП округа

	3.
	Правильность предоставления субсидии из бюджета муниципального округа «Княжпогостский» социально-ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории муниципального округа «Княжпогостский» в 2024 - 2025 гг.
	III квартал
	подпункт 4 пункта 8.1 Положения КСП округа

	4.
	Анализ эффективности управления дебиторской задолженностью по доходам бюджета муниципального округа «Княжпогостский» (главный администратор бюджетных средств «Управление муниципальным хозяйством администрации муниципального округа «Княжпогостский») за 2025 год
	III - IV квартал
	подпункт 4 пункта 8.1 Положения КСП округа

	5.
	Анализ эффективности управления дебиторской задолженностью по доходам бюджета муниципального округа «Княжпогостский» муниципальным казенным учреждением «Городское хозяйство» за 2025 год
	IV квартал
	подпункт 4 пункта 8.1 Положения КСП округа

	2. Экспертно-аналитическая работа

	1.
	Внешняя проверка годовой  бюджетной  отчетности  главных  администраторов бюджетных средств муниципального округа «Княжпогостский» за 2025 год:
	I квартал
	ст.264.4 Бюджетного  Кодекса РФ

	1.1.
	 Контрольно-счетной палаты муниципального округа «Княжпогостский»

	1.2.
	Совета муниципального округа «Княжпогостский»

	1.3.
	Администрации муниципального округа «Княжпогостский»

	1.4.
	Управления обеспечения деятельности администрации муниципального округа «Княжпогостский»

	1.5.
	Управления культуры администрации муниципального округа «Княжпогостский»

	1.6.
	Управления муниципальным хозяйством администрации муниципального округа «Княжпогостский»

	1.7.
	Управление физической культуры и спорта администрации муниципального округа «Княжпогостский»

	1.8.
	Управления образования администрации муниципального округа «Княжпогостский»

	1.9.
	Финансового управления администрации муниципального округа «Княжпогостский»

	2.
	Внешняя проверка годовой  бюджетной  отчетности  за 2025 год муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство»
	I квартал
	ст.264.4 Бюджетного Кодекса РФ

	3.
	Внешняя проверка годовой  бюджетной  отчетности  за 2025 год территориальных органов администрации муниципального округа «Княжпогостский»:
	I квартал
	ст.264.4 Бюджетного Кодекса РФ

	3.1.
	Территориальный орган администрации МО «Княжпогостский» - Администрация пгт. Синдор

	3.2.
	Территориальный орган администрации МО «Княжпогостский» - Администрация с. Серегово

	3.3.
	Территориальный орган администрации МО «Княжпогостский» - Администрация пст. Тракт

	3.4.
	Территориальный орган администрации МО «Княжпогостский» - Администрация с .Шошка

	3.5.
	Территориальный орган администрации МО «Княжпогостский» - Администрация пст. Мещура

	3.6.
	Территориальный орган администрации МО «Княжпогостский» - Администрация пст. Чиньяворык

	3.7.
	Территориальный орган администрации МО «Княжпогостский» - Администрация пст. Иоссер

	4.
	Анализ исполнения бюджета муниципального округа «Княжпогостский»  за 2025 год
	II квартал
	подп. 9 п. 8.1 Положения о КСП округа

	5.
	Экспертиза проекта решения Совета муниципального округа «Княжпогостский» «Об исполнении бюджета муниципального округа «Княжпогостский» за 2025год»
	II квартал
	подп. 2 п. 8.1 Положения о КСП округа

	6.
	Анализ исполнения бюджета муниципального округа «Княжпогостский» за I квартал 2026 года
	II квартал
	подп. 9 п. 8.1 Положения о КСП округа

	7.
	Анализ исполнения бюджета муниципального округа «Княжпогостский» за I полугодие 2026 года
	III квартал

	подп. 9 п. 8.1 Положения о КСП округа

	8.
	Анализ исполнения бюджета муниципального округа «Княжпогостский» за 9 месяцев 2026 года
	IV квартал

	подп. 9 п. 8.1 Положения о КСП округа

	9.
	Проведение экспертизы и подготовка заключения по проекту решения о бюджете МО «Княжпогостский»  на  2027  год и плановый период 2028-2029 годов
	IV квартал
	подп. 2 п. 8.1 Положения о КСП округа

	10.
	Экспертиза проектов решения Совета МО «Княжпогостский» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Княжпогостский» «О бюджете муниципального округа «Княжпогостский» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	по мере поступления проектов
	подп. 2 п. 8.1 Положения о КСП округа

	11.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающихся расходных обязательств МО «Княжпогостский» и муниципальных программ
	по мере поступления проектов и муниципальных программ
	подп. 7 п. 8.1 Положения о КСП округа

	3. Организационная, информационная и иная деятельность

	1.
	Участие  в  работе  постоянных  комиссий   и в
заседаниях Совета МО «Княжпогостский».
	в течение года

(по отдельному плану)
	п. 15.6 Положения о КСП округа

	2.
	Взаимодействие со счетной палатой Республики Коми по вопросам аналитической деятельности, изучение передового опыта других муниципальных счетных палат Республики Коми
	в течение года

по мере необходимости
	п.19.1. Положения о КСП округа

	3.
	Участие  в семинарах-совещаниях, проводимых контрольно-счетной палатой Республики Коми
	в течение года
	п.19.4. Положения о КСП округа

	4.
	Подготовка к представлению в Совет МО «Княжпогостский» отчета о деятельности КСП МО «Княжпогостский» за 2025 год
	I квартал
	подп. 6 п. 14, п.20.2. Положения о КСП округа

	5.
	Представление в Совет МО «Княжпогостский» и руководителю администрации МО «Княжпогостский» материалов (отчетов) о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
	в течение года
	подп. 9 п. 8.1 Положения о КСП округа

	6.
	Внесение представлений, направление предписаний по результатам проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года по мере необходимости
	п.17 Положения о КСП округа

	7.
	Осуществление производства по делам об административных правонарушениях в рамках компетенции
	в течение года по мере необходимости
	п. 9 ч. 1 ст. 14 Закона 6-ФЗ

	8.
	Направление материалов проверок в правоохранительные органы и в прокуратуру в соответствии с заключёнными Соглашениями
	в течение года
	п.19.1. Положения о КСП округа Соглашения

	9.
	Подготовка и размещение информации о деятельности Контрольно-счетной палаты на официальном сайте
(mrk11.ru)
	в течение года
	п.20.1. Положения о КСП округа

	10.
	Разработка, внесение изменений и дополнений и утверждение муниципальных правовых актов методических рекомендаций, регламентирующих деятельность КСП муниципального округа «Княжпогостский»
	в течение года по мере необходимости
	п.10. Положения о КСП округа

	11.
	Разработка, актуализация и утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля и стандартов организации деятельности КСП муниципального округа «Княжпогостский»
	в течение года по мере необходимости
	п.10. Положения о КСП округа

	12.
	Формирование и утверждение плана работы   контрольно-счетной  палаты МО «Княжпогостский»  на 2027 год
	IV квартал
	п.11. Положения о КСП округа

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛӦН ВИДЗŐДАН-АРТАЛАН ПАЛАТА

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»